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I Skriftligt besvarede spørgsmål 5225 

Der er således ikke på nuværende tidspunkt 
grundlag for at udtale sig nærmere om den kon- 
krete finansielle struktur i et eventuelt nyt trafik- 
selskab for hovedstadsområdet. 

Spm. nr. S 1659 

Til miljøministeren (16/1 03) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Er ministeren enig med Venstres formand for 
Folketingets Miljøudvalg i, at lukningen af Vej- 
lerne virker så mærkelig, at både han og Ven- 
stres medlem af Folketinget, Svend Heiselberg, 
til Thisted Dagblad (15. december 2003) har ud- 
talt, at de vil prøve at finde et svar hos DMU 
(Danmarks Miljøundersøgelser) på, hvorfor net- 
op feltstationen på Hannæs skulle rammes?« 

Svar (27/104) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
DMU's begrundelser for at lukke feltstationen 
på Vejlerne fremgår af svaret på spørgsmål nr. 
S 1660. Disse begrundelser har jeg taget til efter- 
retning. 

Spm. nr. S 1660 

Til miljøministeren (16/1 04) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren begrunde beslutningen om luk- 
ningen af feltstationen ved Vejlerne, som siden 
70'erne har holdt øje med fuglelivet i Nordeuro- 
pas største fuglereservat?« 

Begrundelse 

Såvidt spørgeren er orienteret, har biologiske 
fagfolk karakteriseret lukningen som en kata- 
strofe for den systematiske naturovervågning i 
det internationalt set allervigtigste yngleområde 
for truede vandfugle i Danmark. 

Da man, fra 2005, skal til at iværksætte den 
naturrestaurering i Vejlerne, som Miljøministeri- 
et gennem mere end 30 år har forberedt, fore- 

kommer lukningen meget uklog. Man fjerner så 
at sige fingeren fra pulsen, fordi man står uden 
et redskab til at måle, hvordan fuglelivet reage- 
rer efter naturrestaureringen. 

Svar (2711 04) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): I 
DMU har oplyst, at feltstationens fysiske eksi- 
stens ikke i sig selv er afgørende for en overvåg- 
ning af Vejlerne. 

Den nationale danske naturovervågning inte- 
grères fra 1. januar 2004 i miljø- og naturover- 
vågningsprogrammet, NOVANA.: Dermed får 
naturovervågningen et væsentligt løft. 

NOVANA er på naturområdet tilrettelagt så- 
ledes, at ressourcerne bruges, hvor der er størst 
behov for viden, både indenfor og udenfor de 
beskyttede områder. NOVANA har medført en 
samlet opprioritering af naturovervågningen. 
Den hidtidige meget intensive overvågning af 
reservaterne justeres og reduceres, og overvåg- 
ningsforpligtelsen i forhold til fuglebeskyttelses- 
direktivet er en del af NOVANA. Til gengæld 
har en lang række af Danmarks øvrige EF-Fug- 
lebeskyttelsesområder hidtil ikke været syste- 
matisk overvåget, hvilket vil ske med NOVA- 
NA. - 

DMU har oplyst, at når feltstationen på Vej- 
lerne nedlægges, skyldes det især, at overvåg- 
ningen på Vejlerne ikke på en omkostningseffek- 
tiv måde har kunnet integreres i NOVANA. 

I forhold til planerne om et EU-LIFE natur- 
genopretningsprojekt vil overvågningen i pro- 
jektperioden hensigtsmæssigt kunne indgå i 
projektansøgningen. Der vil blive taget stilling 
til en eventuel fortsættelse af overvågningen ud- 
over projektperioden ved prioritering af over- 
vågningsaktiviteterne, når NOVANA skal revi- 
deres med udgangen af 2009. 

Spm. nr. S 1645 

Til skatteministeren (16/1 04) af: 
Jens Peter Vemersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilken form instruk- 
sen om skattestoppet er givet til medarbejderne i 
Skatteministeriet, og hvilken procedure der er 
meddelt for overholdelse af skattestoppet?« 


